[image: image1.png]

                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от «29»  января  2019 г.                                                            № 4

О внесении изменений в Административный регламент

 предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной

 собственности Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской

области, в аренду без проведения торгов», утвержденный

Постановлением администрации Белогорского сельского

поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области от 12.12.2018 г. г. № 68

Рассмотрев протест Прокуратуры Кумылженского района от 17 января 2019 года №7-39-2019 на п. 1.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный Постановлением администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 12.12.2018 г. г. № 68 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 9 п. 1.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«- земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления садового или огородного земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества (п.п. 7 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);»;

1.2. Абзац 10 п. 1.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«- земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления ограниченного в обороте земельного участка, являющегося земельным участком общего назначения, расположенного в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, гражданам, являющимся правообладателями садовых или огородных земельных участков в границах такой территории с множественностью лиц на стороне арендатора (в случае, если необходимость предоставления указанного земельного участка таким гражданам предусмотрена решением общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, осуществляющего управление имуществом общего пользования в границах такой территории) (п.п. 8 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);»;

1.3. Абзац 33 п. 1.2. Административного регламента изложить в новой редакции:

«- земельного участка лицу, обладающему правом на добычу (вылов) водных биологических ресурсов на основании решения о предоставлении их в пользование, договора пользования рыболовным участком или договора пользования водными биологическими ресурсами, для осуществления деятельности, предусмотренной указанными решением или договорами (п.п. 29 п. 2 ст. 39.6          ЗК РФ);»;

1.4. В Пункт 1.2. Административного регламента добавить абзац следующего содержания:

«- земельного участка, образованного в результате раздела ограниченного в обороте земельного участка, предоставленного юридическому лицу для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и являющегося земельным участком общего назначения, такому юридическому лицу (п.п. 8.1. п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ).».

2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его  подписания  и подлежит обнародованию путем размещения в   Белогорской  сельской  библиотеке, а также  в сети Интернет  на  официальном  сайте  Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                   Е.И.Пономарева